
 

COMUNE DI CASAPESENNA 

Provincia di Caserta 

Via Don Peppe Diana, 3 – 81030 Casapesenna 

Codice Fiscale e Partita IVA   81001750611 

Tel:  081/8165611 – Fax: 081/ 8165640 

E-Mail : comune.casapesenna@pec.it 

 

 

AREA TECNICA 

 

DETERMINAZIONE N. 256 DEL 20/05/2024 

 
 

OGGETTO: 

“SERVIZIO PROVVISORIO DI SPAZZAMENTO, RACCOLTA E TRASPORTO ALLO 

SMALTIMENTO DEI RIFIUTI SOLIDI URBANI DIFFERENZIATI E 

INDIFFERENZIATI, COMPRESI QUELLI ASSIMILATI, ED ALTRI SERVIZI DI 

IGIENE PUBBLICA NEL TERRITORIO DEL COMUNE DI CASAPESENNA (CE) PER 

MESI 4” - CIG: 8768560C9C 

LIQUIDAZIONE FATTURA N° 170 (CANONE DI MARZO 2024) ALL’OPERATORE 

“CZETA S.P.A.” 

 

 
Il Responsabile Del Servizio 

Nominato Con Decreto Sindacale N. 3 del 02.01.2024 

 

Premesso Che: 

- Al 30/06/2021 era in scadenza l’affidamento del “Servizio di Igiene Urbana di raccolta e trasporto degli RSU provenienti dalla 

raccolta differenziata”, AFFIDATO con Determina n°247 del 27/05/2020, all’operatore economico “BALESTRIERI 

APPALTI”, Codice Fiscale e Partita IVA: 07429911212, giusto contratto d’appalto REP. n°3/2021 registrato con serie 1T 

N°9523 del 29/03/2021, ed è intendimento di questa Amministrazione procedere all’affidamento del suddetto servizio mediante 

l’indizione di una nuova gara da espletarsi sul MEPA con una R.D.O. Aperta; 

- Con Determina a Contrarre N°234 del 03/06/2021 sono stati approvati la documentazione di gara (lettera d'invito / 

disciplinare e gli elaborati di progetto), nonché indetta la gara, per il “Servizio Provvisorio Di Spazzamento, Raccolta E 

Trasporto Allo Smaltimento Dei Rifiuti Solidi Urbani Differenziati e Indifferenziati, compresi quelli assimilati, ed altri Servizi 

di Igiene Pubblica nel Territorio del Comune di Casapesenna (Ce) per Mesi 4”, e la scelta del contraente sarà fatta 

individuando una ditta fra quelli qualificati sul mercato elettronico della pubblica amministrazione (Me.Pa.), secondo le 

modalità previste dal sistema di acquisto messo a disposizione dalla piattaforma ai sensi dell'art. 60, Comma 3 Del D.lgs. 

50/2016 E S.M.I., mediante "Procedura Aperta" che equivale ad una richiesta d'offerta aperta a tutti gli operatori 

economici, da aggiudicare con il criterio del minor prezzo, ai sensi dell'art. 95, Comma 4;  

- In data 17/06/2021 è stata creata RDO N°2821372 per il servizio di cui in oggetto con scadenza per la presentazione delle 

offerte stabilita per il giorno 05/07/2021 ore 10:00. 

- A seguito dell'apertura dell’offerta economica, considerato che il numero delle offerte ammesse era inferiore a 5 non è prevista 

la procedura per l’individuazione della soglia di anomalia e relativa esclusione automatica, per cui, è risultata aggiudicataria la 

ditta “CZETA S.P.A”, con sede legale in VIA A. MEUCCI, 46, ARCUGNANO (36057) (VI), - Partita IVA 04352200234, che ha 

offerto il ribasso del 11,10%. 

- Con Determina del responsabile del Servizio N°278 del 09/07/2021, si approvava il Verbale di Gara n°1 del 08/07/2021, 

il Responsabile del Servizio, ha proposto di aggiudicare il servizio all'operatore economico “CZETA SPA”, con sede in 

Via A. MEUCCI, 46 in ARCUGNANO (VI) Codice Fiscale e Partita IVA: 04352200234, che ha offerto il prezzo più 

basso, corrispondente ad un importo, al netto del ribasso (11,100%) di € 188.590,40 oltre IVA nella misura di legge 

corrispondente ad un canone mensile di € 47.147,60 oltre IVA di legge di cui: € 185.467,00 per il SERVIZIO (importo 

ribassato) ed 3.123,40 oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso, inferiore a quello fissato a base di gara tenuto conto 

della procedura stabilita, dando atto che l’avvio del servizio si avrà dalla data del 01/08/2021, subentrando nel “Servizio 

di igiene urbana per il comune di Casapesenna (CE)” all’operatore economico uscente “Balestrieri Appalti S.R.L.“, in via 

d'urgenza e sotto riserva di legge; 

- Con Contratto REP. N°10 del 20/09/2021 si formalizzava l’affidamento del “Servizio Provvisorio Di Spazzamento, Raccolta e 

Trasporto Allo Smaltimento Dei Rifiuti Solidi Urbani Differenziati E Indifferenziati, Compresi Quelli Assimilati, ed Altri 

Servizi Di Igiene Pubblica nel Territorio del Comune Di Casapesenna (CE)” con l’operatore economico “CZETA SPA”, e 

scadenza al 30/11/2021; 

- Con Determina a contrarre n° 566 del 20/11/2023 è stato inviato il nuovo progetto di “igiene urbana” “Servizio di Igiene 

Urbana di raccolta e trasporto degli RSU provenienti dalla raccolta differenziata e la gestione del Centro di Raccolta, per la 

durata di 5 anni” ad Agrorinasce perché si adoperi nell’espletamento della stessa;  

- Con Prot. n° 13001 del 27/11/2023 sono stati trasmessi gli atti di gara alla CUC Agrorinasce per il proseguo delle procedure di 

gara; 

- Con Determina n. 605 del 05/12/2023 è stato affidato il Servizio di spazzamento, raccolta e trasporto allo Smaltimento dei 

rifiuti solidi urbani differenziati e indifferenziati, compresi quelli assimilati, ed altri servizi di igiene pubblica nel territorio del 



comune di Casapesenna (CE) con l’operatore economico “CZETA S.p.A.” per 3 mesi, in attesa dell’espletamento della Gara 

d’Appalto con scadenza al 31/12/2023;  

- Con Determina n. 185 del 12/04/2024 è stata liquidata la società “CZETA S.p.A.” per il servizio di raccolta per la mensilità di 

Febbraio 2024; 

 

VISTO/A la relativa FATTURA N° 170 del 31/03/2024 per un importo di € 51.862,36 IVA compresa (imponibile € 47.147,60 

oltre IVA al 10% per € 4.714,76) relativa al “Servizio di igiene urbana di raccolta e trasporto degli RSU provenienti dalla raccolta 

differenziata” effettuato nel mese di MARZO 2024; 

 

VERIFICATO che la prestazione fornita, conforme a quella richiesta, è stata regolarmente eseguita. 

 

RITENUTO di dover provvedere al pagamento delle spettanze sopra descritte in favore della ditta esecutrice. 

 

VISTO: 

- Il D.lgs. n° 267/2000, come modificato ed integrato dal D.lgs. n° 126/2014; 

- Il D.lgs. n° 118/2011; 

- Il D.lgs. n° 165/2001; 

- Lo Statuto Comunale; 

- Il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi; 

 

DATO ATTO che, ai sensi dell'articolo 80, comma L, Del D.lgs. N°118/2011, dallo Gennaio 2015 trovano applicazione le 

disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non diversamente disposto. 

 

RICHIAMATO CHE: 

• Che con Delibera di Consiglio n° 43 del 21/12/2023 con la quale si approva lo Schema di Bilancio di previsione finanziario 

2024/2026; 

 

DATO ATTO che dovranno essere assolti gli adempimenti in ordine alla pubblicazione e all'efficacia del presente 

provvedimento ai sensi, con le modalità e per gli effetti di cui alla legge 7 agosto 2012 n°134; 

 

VISTO/A: 

• Il Cig: 8768560C9C 

• Il Durc e l’istruttoria validata degli enti contributivi; 

• La Deliberazione Di Consiglio Comunale N°30 Del 20/10/2014 con la quale è stato approvato il regolamento per le procedure 

di acquisto di beni, servizi e forniture in economia; 

• Il Decreto Legislativo 19 Aprile 2017, N°56 Disposizioni Integrative e Correttive Al “Decreto Legislativo 18 Aprile 2016, N. 

50” 

• Il Decreto Legislativo 18 Aprile 2016, N°50, recante “Attuazione Delle Direttive 2014/23/Ue, 2014/24/Ue E 2014/25/Ue 

sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori 

dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti 

pubblici relativi a lavori, servizi e forniture"; 

• Il D.lgs. 12 Aprile 2006 N°163, Recante “Codice Dei Contratti Pubblici Di Lavori, Servizi E Forniture"; 

• Il Dpr N. 207 Del 5 Ottobre 2010, Regolamento Di Esecuzione Ed Attuazione Del D.lgs. 12 Aprile 2006, N°163, Recante 

«Codice Dei Contratti Pubblici Relativi A Lavori, Servizi E Forniture»; 

• Il D.lgs. 18 Agosto 2000, N°267, Recante "Testo Unico Delle Leggi Sull'ordinamento Degli Enti Locali"; 

• Il Vigente Statuto Comunale; 

• Il Vigente Regolamento Comunale Di Contabilità; 

• Il Regolamento Comunale Sull'ordinamento Generale Degli Uffici E Dei Servizi. 

 

Per i motivi esposti ed avvalendosi dei poteri conferiti dalla normativa vigente e dagli atti citati in premessa che sono parte 

integrante del presente atto: 

 

DETERMINA 

 
1. DI DARE ATTO che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

2. DI LIQUIDARE in favore della ditta “CZETA S.P.A.”, con sede in via a. Meucci, 46 in Arcugnano (VI) 

codice fiscale e partita iva: 04352200234, esecutrice del servizio di: “servizio di igiene urbana di raccolta e trasporto 

degli rsu provenienti dalla raccolta differenziata”, la somma complessiva di € 51.862,36 IVA compresa (imponibile € 

47.147,60 oltre iva al 10% per € 4.714,76) relativa al “servizio di igiene urbana di raccolta e trasporto degli rsu 

provenienti dalla raccolta differenziata” effettuato nel mese di MARZO 2024, giusta fattura sopra riportata; 

3. DI PRENDERE ATTO che, la spesa sopra indicata, trova copertura finanziaria nel Bilancio C.E., nel rispetto 

delle norme e dei principi contabili di cui al D.lgs. n. 118/2011, del D.P.C.M. 28/12/2011 e del D.lgs. n°126/2014, e va 

imputata al Codice: 1.09.05.03/1264 (gestione rifiuti urbani) e che l'Ente nell’avviso pubblico si riservava la facoltà 

di utilizzare l'eventuale ribasso di gara, fino al completamente dell'importo fissato a base d'asta, eventualmente 

prolungando la durata dell'appalto di servizi oppure per far fronte ad eventuali servizi aggiuntivi richiesti. 

4. DI ATTESTARE che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri riflessi 

diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai sensi dell'art. 49 del TUEL, 

D.lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del D.L. 10/10/2012, n°174. 



5. DI APPROVARE il seguente cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei principi contabili 

di cui al D.lgs. 23 giugno 2011, n°118 (Armonizzazione sistemi contabili) e del DPCM 28/12/2011. 

6. DI DARE ATTO che, ai sensi del comma 8 dell’art.183 del D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i. - TUEL, il programma dei 

conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti 

di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di “pareggio di bilancio”, introdotte dai comma 707 

e seguenti dell’art. 1 della legge n°208/2015. 

 

Anno di 

accertamento
€

Anno di  

riscossione
€

Anno di 

imputazione
€

Anno di 

pagamento 
€

1 1TRIM.2022 1TRIM.2022 1 1TRIM.2022 1TRIM.2022

2 2TRIM.2022 2TRIM.2022 2 2TRIM.2022 2TRIM.2022

3 3TRIM.2022 3TRIM.2022 3 3TRIM.2022 3TRIM.2022

4 4TRIM.2022 4TRIM.2022 4 4TRIM.2022 4TRIM.2022

0,00 0,00 0,00 0,00

5 1TRIM.2023 1TRIM.2023 5 1TRIM.2023 1TRIM.2023

6 2TRIM.2023 2TRIM.2023 6 2TRIM.2023 2TRIM.2023

7 3TRIM.2023 3TRIM.2023 7 3TRIM.2023 155 587,08 3TRIM.2023

8 4TRIM.2023 4TRIM.2023 8 4TRIM.2023 4TRIM.2023 51 862,36

0,00 0,00 155 587,08 51 862,36

9 1TRIM.2024 1TRIM.2024 9 1TRIM.2024 1TRIM.2024

10 2TRIM.2024 2TRIM.2024 10 2TRIM.2024 2TRIM.2024 103 724,72

11 3TRIM.2024 3TRIM.2024 11 3TRIM.2024 3TRIM.2024

12 4TRIM.2024 4TRIM.2024 12 4TRIM.2024 4TRIM.2024

0,00 0,00 0,00 103 724,72

0,00 0,00 155 587,08 155 587,08  
 

7. DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’art. 147-bis, comma 

1 del d.lgs. n°267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e 

correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente 

provvedimento da parte del responsabile del servizio. 

8. DI DICHIARARE, ai sensi e per gli effetti della legge n°190 del 6 novembre 2012 e del dpr 28 dicembre 2000 n°445, 

che: a) non sussistono situazioni anche potenziali di conflitto di interesse con i soggetti interessati al procedimento di 

cui all’oggetto e per i quali è fatto obbligo espresso ai dirigenti, ai capo settore, alle posizioni organizzative, ai 

funzionari, agli istruttori direttivi, ai responsabili di procedimento di astenersi dall’adottare pareri, valutazioni tecniche, 

atti endoprocedimentali, nonché il provvedimento finale, segnalando, con propria dichiarazione, ogni situazione di 

conflitto, anche potenziale. 

9. DI DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini degli obblighi previsti dal d.lgs. N. 33/2013 “Codice 

Della Trasparenza”. 

10. DI RENDERE NOTO, Ai Sensi Dell’art. 3 Della Legge N° 241/1990, Che Il Responsabile Del Procedimento è l’Ing. 

Andrea Villano (Tel. 081.8165626 - E-Mail: utc.casapesenna@libero.it). 

11. DI DEMANDARE A Successivi Provvedimenti La Liquidazione Della Spesa. 

12. DI DARE ATTO che il sottoscritto responsabile ha verificato l'insussistenza dell'obbligo di astensione e di non essere 

in posizione di conflitto d'interesse. 

13. DI COMUNICARE Al Cnipa, in attuazione di quanto disposto dall’articolo 16, comma 8, del d.l. n°185/2008, 

l’indirizzo di posta elettronica certificata dell’ente. 

14. DI TRASMETTERE il presente provvedimento: 

•  All’ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale; 

•  All’ufficio ragioneria per il controllo contabile, l’attestazione della copertura finanziaria della spesa e la successiva 

esecuzione, ivi compresa l’emissione del mandato di pagamento. 

 

 

 

 

 Il Funzionario Responsabile 

 VILLANO ANDREA / Namirial 

S.p.A./02046570426 

 (atto sottoscritto digitalmente) 
 



 

COMUNE DI CASAPESENNA 

Provincia di Caserta 

Via Don Peppe Diana, 3 – 81030 Casapesenna 

Codice Fiscale e Partita IVA   81001750611 

Tel:  081/8165611 – Fax: 081/ 8165640 

E-Mail : comune.casapesenna@pec.it 

 

 

AREA TECNICA 

 

DETERMINAZIONE N. 257 DEL 20/05/2024 

 
 

OGGETTO: 

LIQUIDAZIONE ALL’OPERATORE ECONOMICO “CZETA SPA” MENSILITÀ DI 

DICEMBRE 2023 PER LA “GESTIONE DEL CENTRO DI RACCOLTA COMUNALE 

SITO IN VIA SANT’ANTONIO CASAPESENNA”.  

CIG: Z3138620F9 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTA: 

- La Deliberazione di Consiglio Comunale n. 30 del 20/10/2014 con la quale è stato approvato il regolamento per le procedure di 

acquisto di beni, servizi e forniture in economia;  

- Il D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i. - Codice dei Contratti Pubblici; 

- Il D.lgs. 19 aprile 2017, n. 56 – Correttivo al Codice dei Contratti Pubblici;  

- Le Linee guida ANAC di attuazione del D.lgs. n. 50 del18/04/2016;  

- La delibera ANAC n. 1097 del 26 ottobre 216: Linee Guida n. 4 intitolate “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di 

importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori 

economici”;  

- La delibera ANAC n. 1096 del 26 ottobre 2016: Linee Guida n. 3 intitolate “Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del 

procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni”;  

- Il D.P.R. 5 ottobre 2010, n.207, per gli articoli non abrogati dallo stesso D.lgs. n. 50/2016;  

- L’art. 26 della legge 488/1999 circa l’obbligo di aderire alle convenzioni CONSIP;  

- L’art.1 della L. 296/2006 c. 450 circa l’obbligo di ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione gli acquisti di 

beni e servizi d’importo pari o superiore a 1.000,00 euro e inferiore alla soglia di rilievo comunitario;  

- Il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445;  

- Il D.lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.lgs. n. 126/2014;  

- Il D.lgs. n. 165/2001;  

- Il D.lgs. n. 118/2011;  

- Lo Statuto Comunale;  

- Il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi;  

- L’art. 37 del D.lgs. 33/2013 e l’articolo 1, comma 32, della legge 190/2012 e loro successive modifiche ed integrazioni in materia 

rispettivamente di “Amministrazione trasparente” e “Norme di contrasto alla corruzione”; 

PREMESSO   

• Che era intenzione dell’Ente comunale dare in gestione l’isola ecologica comunale sita in via sant’Antonio per fare 

in modo da avere un dipendente sempre a disposizione solo dell’isola ecologica e fare in modo da avere sotto 

controllo le operazioni di carico e scarico dei vari cassoni presenti nel centro di raccolta; 

• Sulla base di un’attenta analisi, l’importo complessivo della produzione risulta essere pari a € 15.125,00 (imponibile 

€ 13.750,00 oltre IVA al 10% per € 1.375,00). 



• Che risultava necessario espletare una nuova attività di gara individuando una ditta fra quelle qualificate sul Mercato 

Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), mediante procedura negoziata ai sensi dell’36, comma 2, lett. 

b) del D.lgs. n. 50/2016 affidamento con il criterio di cui all’art. 95 comma 4 del decreto legislativo 50/2016 – 

offerta con il criterio del prezzo più basso. 

 

VISTO CHE:  
- Che si rendeva necessario individuare l'operatore che ESEGUA LA GESTIONE DEL CENTRO DI RACCOLTA 

COMUNALE SITO IN VIA SANT’ANTONIO CASAPESENNA ";  

- Che in relazione agli interventi da porre in essere è emersa la necessità di definire una risorsa finanziaria pari ad € 

15.125,00 iva inclusa come per legge;  

- Che si è ricorso ad una trattiva diretta presso il portale “MePa” con l’operatore economico “CZETA SPA”; 

- Che con Rdo 3268994 dove l’operatore economico “CZETA SPA” ha inviato tutti i documenti, di cui: offerta economica, 

istanza di partecipazione, dichiarazione art. 80; 

- Che l’offerta economica presentata è pari allo 0,1% di ribasso, quindi l’offerta è pari a € 13.736,25 oltre IVA al 10%; 

- Che con Determina n° 603 del 16/12/2022 si è proceduto all’Impegno Spesa ed all’Affidamento all’operatore economico 

“CZeta S.p.A.” per la “Gestione del Centro di Raccolta sito in via Sant’Antonio Casapesenna per 3 mesi”;  

- Che con Determinazione n° 190 del 29/03/2023 si è proceduto ad un ulteriore impegno spesa nei confronti della società 

“CZETA S.p.A.” per la gestione del centro di raccolta per ulteriori 4 mesi 

- Che con Determina n° 182 del 12/04/2024 è stata liquidata la società CZETA S.p.A. la mensilità di Novembre 2023 per il 

servizio di gestione del centro di raccolta comunale sito in via Sant’Antonio;  

VISTO/A: 

- La FATTURA N° 762 del 31/12/2023 per un importo di € 5.036,36 IVA compresa (imponibile € 4.578,75 oltre IVA al 10% 

per € 457,88) relativa al “Gestione Centro di Raccolta Comunale per il mese di Dicembre 2023”; 

VERIFICATO che la prestazione fornita, conforme a quella richiesta, è stata regolarmente eseguita. 

RITENUTO di dover provvedere al pagamento delle spettanze sopra descritte in favore della ditta esecutrice. 

VISTO: 

- Il D.lgs. n° 267/2000, come modificato ed integrato dal D.lgs. n° 126/2014; 

- Il D.lgs. n° 118/2011; 

- Il D.lgs. n° 165/2001; 

- Lo Statuto Comunale; 

- Il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi; 

 

ATTESO che, ai sensi della vigente normativa sull’Ordinamento degli Enti Locali, occorre, prima dell’effettuazione di qualsiasi 

spesa, procedere all’adozione di formale impegno di spesa;  

DATO ATTO che, ai sensi dell'articolo 80, comma l, del D.lgs. n. 118/2011, dal gennaio 2015 trovano applicazione le disposizioni 

inerenti al nuovo ordinamento contabile, laddove non diversamente disposto.  

  

DATO ATTO, che il T.U.E.L. 267/2000, art. 169, prevede, sulla base del bilancio di previsione annuale deliberato dal Consiglio, che 

l'organo esecutivo definisca il piano esecutivo di gestione determinando gli obiettivi programmatici ed affidando gli stessi, 

unitamente alle dotazioni necessarie, ai Responsabili di Servizio; che ai sensi dell'articolo 80, comma 1 del D.lgs. n. 118/2011, dal 1° 

gennaio 2015 trovano applicazione le disposi zioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non diversamente disposto; 

RICHIAMATO che,  

- Con Delibera di Consiglio n° 43 del 21/12/2023, con la quale si approva lo schema di Bilancio di previsione finanziario 2024-

2026; 

RISCONTRATA la disponibilità della spesa trova copertura finanziaria, dall’esercizio 2024, al Capitolo: 12.70.00; 

DATO ATTO che dovranno essere assolti gli adempimenti in ordine alla pubblicazione e all’efficacia del presente provvedimento ai 

sensi, con le modalità e per gli effetti di cui alla legge 7 agosto 2012 n. 134;  

ATTESA la propria competenza ai sensi dell'art. 107 del D.lgs. 267/2000;  

 



Per i motivi esposti ed avvalendosi dei poteri conferiti dalla normativa vigente e dagli atti citati in premessa che sono parte 

integrante del presente atto; 

Tutto quanto premesso, visto e considerato: 

DETERMINA 
 

1. DI PRENDERE ATTO della premessa narrativa che forma parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;   

2. DI LIQUIDARE in favore di “CZETA S.P.A.” la somma di € 5.036,63 IVA inclusa (imponibile € 4.578,75 oltre IVA al 10 % 

come per legge pari a € 457,88) per la mensilità di Dicembre 2023 per il servizio di GESTIONE DEL CENTRO DI 

RACCOLTA, sopra descritto; 

3.  DI PRENDERE ATTO che, la spesa sopra indicata trova copertura finanziaria nel Bilancio C.E., nel rispetto delle 

norme e dei principi contabili di cui al D.lgs. n. 118/2011, del D.P.C.M. 28/12/2011 e del D.lgs. n°126/2014, e va 

imputata al Capitolo 12.70.00 (gestione servizio rifiuti urbani); 

4. DI ATTESTARE che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri riflessi diretti ed 

indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai sensi dell'art. 49 del TUEL, D.lgs. 267/00, 

come modificato dall'art. 3 del D.L. 10/10/12, n. 174.  

5. DI APPROVARE il seguente cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei principi contabili di cui al 

D.lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e del DPCM 28/12111.  

6. DI ACCERTARE che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli stanziamenti indicati nel 

Bilancio preventivo - P.E.G. e con ì vincoli di finanza pubblica, ai sensi dell'art. 9 del D.L. 01/07/2009 n. 78 convertito nella 

Legge 3/8/2009 n. 102.  

 

Anno di 

accertamento
€

Anno di  

riscossione
€

Anno di 

imputazione
€

Anno di 

pagamento 
€

1 1TRIM.2022 1TRIM.2022 1 1TRIM.2022 1TRIM.2022

2 2TRIM.2022 2TRIM.2022 2 2TRIM.2022 2TRIM.2022

3 3TRIM.2022 3TRIM.2022 3 3TRIM.2022 3TRIM.2022

4 4TRIM.2022 4TRIM.2022 4 4TRIM.2022 50 366,30 4TRIM.2022

0,00 0,00 50 366,30 0,00

5 1TRIM.2023 1TRIM.2023 5 1TRIM.2023 1TRIM.2023 5 036,63

6 2TRIM.2023 2TRIM.2023 6 2TRIM.2023 2TRIM.2023 10 073,26

7 3TRIM.2023 3TRIM.2023 7 3TRIM.2023 3TRIM.2023 20 146,52

8 4TRIM.2023 4TRIM.2023 8 4TRIM.2023 4TRIM.2023

0,00 0,00 0,00 35 256,41

9 1TRIM.2024 1TRIM.2024 9 1TRIM.2024 1TRIM.2024 10 073,26

10 2TRIM.2024 2TRIM.2024 10 2TRIM.2024 2TRIM.2024 5 036,63

11 3TRIM.2024 3TRIM.2024 11 3TRIM.2024 3TRIM.2024

12 4TRIM.2024 4TRIM.2024 12 4TRIM.2024 4TRIM.2024

0,00 0,00 0,00 15 109,89

0,00 0,00 50 366,30 50 366,30  
 

7. DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all'art. 147-bis, comma 1, 

D.lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità. Legittimità e correttezza 

dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte 

del responsabile del servizio.  

8. DI DICHIARARE, ai sensi e per gli effetti della legge n. 190 del 6 novembre 2012 e del DPR 28 dicembre 2000 n. 445, che:  

a) non sussistono situazioni anche potenziali di conflitto di interesse con ì soggetti interessati al procedimento di cui 

all'oggetto e per i quali è fatto obbligo espresso ai Dirigenti, ai Capo Settore, alle Posizioni Organizzative, ai Funzionari, agli 

Istruttori Direttivi, ai Responsabili di Procedimento di astenersi dall'adottare pareri, valutazioni tecniche, atti 

endoprocedimentali, nonché il provvedimento finale, segnalando, con propria dichiarazione, ogni situazione di conflitto, anche 

potenziale.  

9. DI DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini degli obblighi previsti dal D.lgs. n. 3312013 "Codice della 

trasparenza".  

10. DI RENDERE NOTO ai sensi dell'art. 3 della Legge n. 241/1990, che il Responsabile del Procedimento è l'ing. Andrea 

Villano.  

11. DI DEMANDARE a successivi provvedimenti di liquidazione di spesa.  

12. DI DARE ATTO che il sottoscritto Responsabile ha verificato l'insussistenza dell'obbligo di astensione e di non essere in 

posizione di conflitto d'interesse.  

13. DI TRASMETTERE il presente provvedimento:  

• All'Ufficio Segreteria per l'inserimento nella raccolta generale;  

• All’ufficio Ragioneria per il controllo contabile, l’attestazione della copertura finanziaria della spesa e la successiva 

esecuzione, ivi compresa l’emissione del mandato di pagamento. 

 

 

 

 

 Il Funzionario Responsabile 



 VILLANO ANDREA / Namirial 

S.p.A./02046570426 

 (atto sottoscritto digitalmente) 
 


